PAGE
1
	[image: image1.png]

	 Município de
Dois Vizinhos

                 Estado do Paraná

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 155/2013
O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA DAS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS.
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  237/2013

Empresa: DAVID BORGES DE OLIVEIRA – ME, CNPJ sob o nº 82.416.710/0001-61
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/

serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	1
	3
	1193
	ADOÇANTE dietético líquido, (a base de sacarina sódica) frasco com 100ml
	ZUCRIM
	UN
	40,00
	1,96
	78,40

	1
	4
	5092
	AMIDO MILHO características adicionais: pó fino, branco, embalagem com 1 KG
	LORENZ
	UN
	110,00
	4,40
	484,00

	1
	5
	18
	ARROZ - 5 KG parboilizado, tipo 1, embalagem com 5 Kg.
	DABIZA
	PCT
	605,00
	10,50
	6.352,50

	1
	6
	23492
	ARROZ INTEGRAL tipo 1, embalagem plástica de  500GR
	VITAO
	UN
	150,00
	2,97
	445,50

	1
	8
	21050
	BISCOITO CREAM CRACKER embalagem de plástico com divisória interna, 400g
	ISABELA
	PCT
	2.650,00
	2,56
	6.784,00

	1
	9
	23494
	BISCOITO INTEGRAL DOCE Embalagem de 200 gr.
	VITAO
	UN
	450,00
	3,09
	1.390,50

	1
	10
	197
	BISCOITO MARIA embalagem de plástico com 3 divisórias interna, pacote com 400 gramas.
	ISABELA
	PCT
	2.668,00
	2,57
	6.856,76

	1
	12
	28429
	BISCOITO SALGADO INTEGRAL Embalagem de plástico, com 02 divisórias internas, pacote com 400gr.
	ISABELA
	UN
	1.495,00
	3,39
	5.068,05

	1
	13
	14771
	CAFÉ SOLUVEL GRANULADO de alta qualidade, embalagem contendo 200 gramas.
	AMIGO
	UN
	650,00
	7,60
	4.940,00

	1
	18
	29895
	CEREAL INFANTIL DE MILHO E ARROZ embalagem de lata com 400 GR
	NESTLE
	UN
	65,00
	10,20
	663,00

	1
	20
	9345
	CHÁ MATE torrado e moído para infusão nos sabores de  laranja e pêssego, embalagem de papel com 25 saquinhos.
	PRENDA
	UN
	675,00
	2,55
	1.721,25

	1
	21
	9236
	COLORAU sem qualquer adição e livre de impurezas, embalagem de plástico de 500 GR
	INCAS
	UN
	184,00
	2,15
	395,60

	1
	22
	23497
	COOKIES INTEGRAL Embalagem de plástico com 150 gr.
	VITÃ0
	UN
	266,00
	2,93
	779,38

	1
	23
	23496
	COOKIES INTEGRAL 0% LACTOSE Embalagem de plástico com 150 gr.
	VITAO
	UN
	200,00
	2,98
	596,00

	1
	24
	23495
	COOKIES INTEGRAL SEM GLÚTEN Embalagem de plástico com 150 gr.
	VITAO
	UN
	170,00
	3,15
	535,50

	1
	27
	346
	DOCE DE FRUTAS pote 1 kg, sabores diversos
	AUREA
	UN
	695,00
	4,00
	2.780,00

	1
	31
	8124
	ERVILHA PARTIDA embalagem plástica de 500 gramas cada.
	YOKI
	UN
	155,00
	4,75
	736,25

	1
	32
	9237
	EXTRATO DE TOMATE embalagem de lata  ou plástico de 850 g.
	DAJUDA
	UN
	875,00
	4,90
	4.287,50

	1
	34
	4263
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL tipo 1, enriquecida com ácido fólico e ferro, embalagem de papel com 5 Kg
	DONA EULALIA
	UN
	300,00
	11,00
	3.300,00

	1
	35
	9396
	FARINHA LÁCTEA embalagem de lata ou plástico com 400 gramas.
	NESTLE
	UN
	90,00
	9,65
	868,50

	1
	37
	21
	FEIJÃO PRETO tipo 1, embalagem plástica com 1 Kg, sem grãos quebrados.
	CANTU
	KG
	1.500,00
	3,55
	5.325,00

	1
	38
	3849
	FERMENTO EM PÓ químico, para bolo,  embalagem com tampa rosqueável,  com vencimento acima de 6 meses, com 250 gramas
	ROYAL
	UN
	300,00
	4,55
	1.365,00

	1
	39
	10836
	FUBÁ DE MILHO amarela, embalagem de plástico de 1kg.
	BELL PIATO
	KG
	900,00
	1,50
	1.350,00

	1
	45
	9359
	MASSA SECA  PARAFUSO com ovos, tipo parafuso, embalagem de plástico 1kg.
	ISABELA
	KG
	1.030,00
	3,68
	3.790,40

	1
	47
	18177
	MASSA SECA ESPAGUETE  Sêmola, tipo espaguete, embalagem de plástico, 1kg.
	DATIA
	UN
	430,00
	3,55
	1.526,50

	1
	54
	9347
	PÓ PARA GELATINA Os sabores serão definidos pela Nutricionista no momento da solicitação do produto,  embalagem de plástico de 1 KG.
	APTI
	KG
	522,00
	6,10
	3.184,20

	1
	55
	9234
	PÓ PARA PUDIM nos sabores chocolate e baunilha, pct com  1 KG
	APTI
	KG
	440,00
	4,15
	1.826,00

	1
	58
	14864
	SELETA DE LEGUMES em conserva enlatada, embalagem de 200g.
	SOFRUTA
	LATA
	1.265,00
	1,65
	2.087,25

	2
	20
	9392
	PÃO DE LEITE com produtos de 1º  qualidade, acondicionados em embalagem de plástico, devidamente coberto (peso 30 gramas unidade) KG
	KI-PAO
	KG
	7.000,00
	6,45
	45.150,00

	2
	21
	57
	PÃO FRANCES com aproximadamente 50 gramas cada, produto de primeira qualidade, acondicionados em embalagens de plástico devidamente coberto.
	KI-PAO
	KG
	5.874,00
	6,33
	37.182,42

	TOTAL
	151.849,46

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  238/2013

Empresa: J. D. F. INDÚSTRIA DE DERIVADOS DE SOJA LTDA – ME, CNPJ sob o nº 18.091.490/0001-44
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	2
	8
	29896
	BEBIDA A BASE DE SOJA embalagem Tetra Pak  ou de Plástico  de 1L.
	SOJA MAIS
	UN
	500,00
	2,49
	1.245,00

	TOTAL
	1.245,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  239/2013

Empresa: J. GALVAN & CIA LTDA – EPP, CNPJ sob o nº 07.939.649/0001-11
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	1
	2
	19025
	AÇUCAR CRISTAL BRANCO Composição: origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 06 (seis) meses quando da entrega, pacote com 5 kg.
	CRISTALBAND
	UN
	770,00
	6,88
	5.297,60

	1
	26
	29897
	CREME VEGETAL sem gordura TRANS, embalagem de plástico de 1 kg.
	SOYA
	KG
	325,00
	3,70
	1.202,50

	1
	43
	23500
	MACARRÃO INTEGRAL Tipo parafuso, embalagem de plástico com 500 gr.
	RENATA
	UN
	235,00
	3,33
	782,55

	1
	44
	9385
	MAMÃO FORMOSA de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, - KG.
	JCR CEASA
	KG
	2.900,00
	2,95
	8.555,00

	1
	50
	8723
	OLEO DE SOJA refinado, embalagem Pet com 900 ML.
	PURITY
	UN
	2.000,00
	2,89
	5.780,00

	1
	52
	9284
	PEPINO para salada de 1° qualidade sem danos mecânicos ou causados por pragas embalagem de plástico - Kg
	JCR CEASA
	KG
	50,00
	1,70
	85,00

	1
	53
	3132
	PIPOCA classe amarela, tipo 1, pacote com 500g.
	BONIELLA
	UN
	60,00
	1,60
	96,00

	1
	56
	9246
	SAGU tipo 1, embalagem de plástico de 500g.
	PRATA
	UN
	540,00
	1,80
	972,00

	1
	57
	24
	SAL REFINADO Iodado, embalagem de plástico 1kg.
	CRUZEIRO
	KG
	330,00
	0,90
	297,00

	2
	1
	10050
	ABOBRINHA de 1° qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico.
	JCR CEASA
	KG
	175,00
	1,80
	315,00

	2
	2
	11408
	ALFACE De 1° qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico - unidade.
	JCR CEASA
	UN
	2.259,00
	1,10
	2.484,90

	2
	3
	9279
	ALHO de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, grão graúdo fisiologicamente desenvolvido, não brotado, embalados em pacotes de plástico kg.
	JCR CEASA
	KG
	105,00
	11,40
	1.197,00

	2
	5
	9271
	BANANA Tipo caturra, de 1° qualidade, pencas com 60 a 70% de maturação, sem manchas, sem danos mecânicos ou causados por pragas. - Kg
	JCR CEASA
	KG
	4.500,00
	1,70
	7.650,00

	2
	6
	13589
	BATATA INGLESA lisa, de 1° qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas,  embaladas em pacotes de plástico, Kg.
	JCR CEASA
	KG
	2.510,00
	1,99
	4.994,90

	2
	9
	9261
	CARNE BOVINA traseira, macia, picada em cubos, de 1ª qualidade, sem gordura, sem pelanca e sem sebo, fresca, embalada em pacotes de plástico.
	ORFIMAR
	KG
	3.100,00
	13,45
	41.695,00

	2
	11
	9262
	CARNE SUINA picada em cubos, sem osso e sem gordura, fresca, embalada em pacotes de plástico.
	FRIELLA
	KG
	3.100,00
	7,90
	24.490,00

	2
	12
	9282
	CEBOLA DE CABEÇA de 1ª qualidade sem danos fisiológicos ou mecânicos ou causados por pragas, firmes, graúda,  fisiologicamente desenvolvida, não brotada, embalagem de plástico - kg.
	JCR CEASA
	KG
	1.571,00
	1,45
	2.277,95

	2
	13
	11441
	CENOURA De 1° qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - kg.
	JCR CEASA
	UN
	1.031,00
	1,45
	1.494,95

	2
	14
	9387
	CHEIRO VERDE de 1º qualidade, FRESCOS, sem danos mecânicos ou causados por pragas embalados em pacotes de plástico-maço.
	JCR CEASA
	UN
	529,00
	1,12
	592,48

	2
	17
	4933
	LARANJA PERA de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, - KG.
	JCR CEASA
	KG
	4.836,00
	1,00
	4.836,00

	2
	18
	29898
	MAÇÃ GALA E FUGI de 1° qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - Kg.
	JCR CEASA
	KG
	4.880,00
	4,05
	19.764,00

	2
	19
	9268
	OVO DE GALINHA Sem rachaduras e sujidades,  embalagem de papel com uma dúzia cada.
	LAR
	DZ
	860,00
	2,90
	2.494,00

	2
	22
	9391
	PIMENTÃO Sem danos mecânicos ou causados por pragas, de 1º qualidade,  embalados em pacotes plásticos – kg.
	JCR CEASA
	KG
	130,00
	3,90
	507,00

	2
	24
	11546
	REPOLHO De 1° qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - kg.
	JCR CEASA
	KG
	1.285,00
	0,80
	1.028,00

	2
	27
	8184
	SUCO NATURAL com polpa de fruta nos sabores abacaxi e laranja, embalado em pacotes de plástico de 100g cada - Preço por Kg.
	PURA POLPA
	KG
	723,00
	8,20
	5.928,60

	2
	28
	9287
	TOMATE de 1º qualidade, grande, com 60% de maturação, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - Kg.
	JCR CEASA
	KG
	3.488,00
	2,85
	9.940,80

	TOTAL
	154.758,23

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  240/2013

Empresa: MERCADO VIZILAR LTDA – ME, CNPJ sob o nº 09.042.422/0001-02
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	1
	1
	10003
	ACHOCOLATADO EM PÓ enriquecido com vitaminas e alto teor de ferro, embalagem plástico de 1 KG.
	APTY
	KG
	740,00
	6,38
	4.721,20

	1
	7
	10009
	BARRA DE CEREAL diversos sabores, embalagem de plástico 25g.
	RITTER
	UN
	11.600,00
	0,74
	8.584,00

	1
	36
	13587
	FEIJÃO CARIOCA tipo 1, sem grãos quebrados. Kg.
	GRAO DO SUL
	KG
	900,00
	3,87
	3.483,00

	1
	40
	23498
	GELATINA DIET Embalagem de plástico ou papel com 12 gr.
	APTY
	UN
	115,00
	1,70
	195,50

	2
	16
	23499
	IOGURTE Com polpa de fruta, bandeja com 6 copinhos (bandeja com 540 ML).
	FRIMESA
	UN
	8.000,00
	2,53
	20.240,00

	2
	23
	9270
	QUEIJO fatiado, mussarela, embalado em bandejas – Kg.
	NUTRILAK
	KG
	1.130,00
	16,44
	18.577,20

	2
	26
	9288
	SUCO DE SOJA Os sabores serão definidos pela Nutricionista no momento da solicitação do produto, embalagem Tetra Pak ou de Plástico de 1 L.
	SOCOCO
	L
	376,00
	2,99
	1.124,24

	TOTAL
	56.925,14

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  241/2013

Empresa: SIMONE DOARTE BOMBARDA – ME, CNPJ sob o nº 14.966.464/0001-61
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/

serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	1
	11
	14866
	BISCOITO ROSCA Nos sabores de leite, chocolate  e milho   - embalagem de plástico com 335 gramas.
	PARATI
	UN
	3.060,00
	2,74
	8.384,40

	1
	19
	23491
	CEREAL MATINAL choco boll (bolinha de chocolate),  embalagem de plástico de 1 KG
	ALCA FOODS
	UN
	1.160,00
	9,19
	10.660,40

	1
	28
	345
	DOCE DE LEITE cremoso, embalagem  plástica com 1kg cada.
	AUREA
	KG
	659,00
	5,97
	3.934,23

	1
	41
	9257
	LEITE Longa Vida Integral, embalagem Tetra Pak de 1 L
	LATCO
	L
	20.000,00
	2,09
	41.800,00

	2
	4
	2573
	APRESUNTADO De 1ª qualidade - embalagem de plástico Kg.
	DALIA
	KG
	970,00
	7,09
	6.877,30

	2
	10
	9259
	CARNE BOVINA MOÍDA de  2°, sem pelanca e sem sebo, a granel não congelada, moída no dia, embalada em pacotes de plástico - Kg
	MIOLAR
	KG
	3.110,00
	8,80
	27.368,00

	2
	15
	9263
	COXA E SOBRECOXA de frango congelada a granel, sem dorso - Kg
	LEVIDA
	KG
	5.560,00
	4,81
	26.743,60

	TOTAL
	125.767,93

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  242/2013

Empresa: SUELI F. M. ROSSETTO – ME, CNPJ sob o nº 82.048.539/0001-85
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/

serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	1
	15
	10739
	CAMOMILA para chá - pacote 10 gramas.
	KAMILA
	UN
	212,00
	0,94
	199,28

	1
	16
	14796
	CANELA EM RAMA embalagem plástica com 10 gramas
	KAMILA
	UN
	150,00
	0,94
	141,00

	1
	25
	5246
	CRAVO DA ÍNDIA tipo 01, embalagem com 10 gramas.
	KAMILA
	UN
	115,00
	0,99
	113,85

	1
	29
	9225
	ENDRO para chá - pacote com 10 gramas
	KAMILA
	UN
	260,00
	0,95
	247,00

	1
	30
	4292
	ERVA DOCE PARA CHÁ (sementes), embalagem com 10 gramas cada.
	KAMILA
	UN
	270,00
	0,97
	261,90

	1
	42
	23503
	LOURO para tempero, embalagem plástica,  pacote com 5 gramas.
	KAMILA
	UN
	96,00
	0,78
	74,88

	1
	46
	19865
	MASSA SECA CABELO DE ANJO com ovos, tipo cabelo de anjo, embalagem de plástico com 500 g.
	PARATI
	UN
	430,00
	2,97
	1.277,10

	1
	49
	7749
	NOZ MOSCADA 7GR em pó, tipo saleiro, embalagem plástica com  7gr
	KAMILA
	UN
	130,00
	1,50
	195,00

	1
	51
	23490
	OREGANO 10 GR Embalagem de plástico.
	KAMILA
	UN
	90,00
	0,99
	89,10

	1
	59
	9240
	VINAGRE de vinho tinto, embalagem de plástico de 750 ML
	KOLLER
	UN
	1.000,00
	2,07
	2.070,00

	2
	7
	23493
	BATATA SALSA De 1ª qualidade sem danos mecânicos, ou causados por pragas, embaladas em pacotes de plástico - Kg.
	CANTU
	KG
	370,00
	6,99
	2.586,30

	2
	25
	14859
	SALSICHA DE FRANGO de 1° qualidade embalada em pacotes de plástico - Kg.
	NAT
	KG
	1.300,00
	4,88
	6.344,00

	TOTAL
	13.599,41

Dois Vizinhos, 09 de dezembro de 2013
Raul Camilo Isotton
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                         CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

[image: image1.png]